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Nytt från Uppsala kommun april 2022
Sveriges största landsbygdskommun 

Nominera Landsbygdsaktör 2021
Uppsala har som mål att bli Sveriges bästa landsbygdskommun
Vi är redan nu den kommun med flest boende på landsbygderna. Varje år utses en
förening, grupp, företag eller person som har gjort en insats som gjort skillnad för
landsbygdsutvecklingen i kommunen. 
 
För att kunna bli Årets landsbygdsaktör, en aktör med bas på landsbygderna, ska
företaget, gruppen, föreningen eller personen under 2021 gjort en insats som:

bidragit till landsbygdsutvecklingen enligt Uppsala kommuns
landsbygdsprogram
bidragit till ökad ekonomisk, social eller ekologisk hållbarhet på landsbygderna
gynnat allmänheten på landsbygderna.

Nominera redan idag, sista dag är 11 april 2022. För mer information och tillgång till
nomineringsformulär: Årets landsbygdsaktör 2021
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Mikrofonden bjuder in
Informationsmöte om Ukraina
Med anledning av kriget i Ukraina, bjuder Mikrofonden Uppsala län in till ett
extrainsatt informationsmöte 27 april. Då kan du få reda på mer om hur
Mikrofonden kan vara till nytta för företag, föreningar och stiftelser inom den sociala
ekonomin.
 
Mötet inleds med fika, och går därefter in på Mikrofondens möjligheter att ställa ut
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kreditgarantier till samhällsnyttiga verksamheter som vill göra insatser för människor
och samhälle. Möjlighet ges för deltagare att dela erfarenheter och knyta kontakter
med varandra.
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Onsdag 27 april 16.00-17.30
Kungsgatan 71 Uppsala, i Mikrofonden och Coompanions lokaler
Anmälanhelen.curry@mikrofonden.se
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Undersökning om bostadsnära
grönområden i våra tätorter
Forskning visar att vi mår bra av friluftsliv
Uppsala kommun genomför en enkätundersökning om bostadsnära grönområden
bland boende och verksamma i 14 tätorter på våra landsbygder.
 
Kontakt med naturen är positivt för både den fysiska och psykiska hälsan. Därför är
våra bostadsnära grönområden, så kallad närnatur, så betydelsefulla. Det är också
viktigt att de är tillgängliga för alla.
 
Bor eller verkar du i någon av kommunens 14 tätorter? Då vill vi veta hur du använder
och upplever de grönområden som finns nära dig. Det ger oss ett kunskapsunderlag
så att vi tillsammans kan utveckla dem till ännu bättre platser på sikt.
 
Läs mer och delta i enkätundersökningen här: Närnatur 
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Sök projektmedel: Upplandsbygd
Stöd genom Landsbygdsfonden
Nu kan du som är intresserad av att starta ett projekt skicka in en idéskiss till
Uppandsbygd, Lokalt Ledd Utveckling genom leadermetoden. Maximal budget är 
250 000 kronor via Landsbygdsfonden.
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Leadermetoden innebär att privat, ideell och offentlig sektor samarbetar för att
utifrån ett områdes lokala förutsättningar, gemensamt ta fram en utvecklingsstrategi
och prioritera vilka insatser som ska genomföras.
 
För att få reda på om din projektidé kan bli aktuell för en framtida finansiering, ska du
först fylla i en idéskiss som du sedan mejlar till kansli@upplandsbygd.se
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Smakrik & blomstrande
besöksnäring
Är du i behov av inspiration och tips? 
Länsstyrelsen Västmanland anordnar kurser och rådgivning på temat "Smakrik och
blomstrande besöksnäring" för besöksföretag på landsbygderna, inklusive i
närliggande regioner som Uppsala.
 
Målgrupp är de som har ett boende, servering, gårdsbutik eller annan
besöksverksamhet på landsbygderna. Alla företag som tillhör målgruppen är
välkomna att delta i aktiviteterna. Läs mer om Smakrik och blomstrande
besöksnäring
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Plan antagen för Fullerö och
Storvreta
Fullerö och Storvreta byggs ihop
Plan- och byggnadsnämnden i Uppsala kommun har antagit en ny detaljplan för
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Södra Storvreta. Planen gör det möjligt att bygga en förskola med upp till åtta
avdelningar och omkring 125 bostäder, som tillsammans med en ny huvudgata
kommer att knyta ihop Storvreta med Fullerö.
 
Detaljplanen beskriver att bostadshusen kan byggas som radhus, kedjehus, parhus
och fristående villor. Visionen är att det ska bli en mix av hyresrätter, bostadsrätter och
äganderätter. Längs huvudgatan ska gång- och cykelvägar byggas, liksom
busshållplatser när behovet uppstår.
 
Planen anger också att bebyggelsen kan utformas tätare och högre – upp till tre
våningar – vid huvudgatan, medan bebyggelsen ska vara glesare och lägre längre
ifrån gatan. Läs mer om hur Storvreta utvecklas.  
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Plan för expansion av Södra Gunsta
Uppsala fortsätter växa i de östra delarna
För att möta de behov som finns när Uppsala växer i de östra delarna, planerar
kommunen för en stor utbyggnad av centrumlokaler, skol- och förskoleplatser och
kollektivtrafik i Södra Gunsta. Planen innebär också att cirka 470 nya bostäder kan
byggas.
 
De nya bostäderna blir en blandning av flerbostadshus och småhus med olika
utformning. En stor andel av bostäderna kommer att vara villor.
Stadsdelstorget kommer att byggas i anslutning till huvudgatan som börjar vid
infarten från väg 282. Här blir det centrumverksamheter i bottenvåningarna runt
torget och bostäder ovanpå. Byggnaderna vid torget blir något högre än resten av
området, upp till fyra våningar. Enligt planförslaget blir de utformade med träfasader
och sobra färger. Läs mer om hur Södra Gunsta utvecklas.
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